
      

 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

 

škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu   VY_32_INOVACE_LUK_PS_1_19 

předmět, tematický celek  Rodinná výchova 

ročník 1. 

datum vytvoření  10. 9. 2013 

anotace Mezilidské vztahy – kamarádství, zamilovanost, láska 

metodická poznámka 
Žáci si uvědomí důležitost vztahů mezi lidmi, zamyslí se nad pojmy 
přátelství, kamarádství, láska, zamilovanost. Určeno pro žáky s mentálním 
postižením.   

autor Mgr. Martina Lukšová 

licence (není-li vyplněno, je 
materiál ze zdrojů autora)   

 

 

 

 

 

 

 

 



Mezilidské vztahy 

 

 

Tak označujeme vztahy mezi lidmi navzájem. Určitě sem patří 

kamarádství, později zamilovanost a láska.  

 

Kamarádství vzniká již v útlém věku. Je to vztah lidí, kteří 

chodí například spolu do školy, baví se spolu o věcech, které je 

baví, svěřují se navzájem se svými problémy, jezdí na výlety, 

navštěvují se.  

 

Napiš, jak se jmenuje tvoje kamarádka-kamarád…………………….. 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

Jaké má tvoje kamarádka – kamarád vlastnosti……………………….. 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

Napiš, kam bys vzal svoji kamarádku – kamaráda…………………. 

……………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………….. 

 



Láska je nejhlubší vztah mezi lidmi, který se projevuje 

přátelstvím a hlubokými city. Láska nemusí být jen milenecká. 

Upřímnou lásku můžeme cítit například ke svým rodičům.  

 

 

Napiš, čím bys potěšil milovanou osobu…..…………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

Nakresli dárek, který bys koupil svojí kamarádce – 

kamarádovi, abys mu udělal radost.  

 


